

ANEXO VII	ORÇAMENTO DO CUSTO GLOBAL DOS SERVIÇOS (Parque de Gravatá) "Atualizada"					
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	HORAS/ DIA	Nº DE MESES	PREÇO UNITÁRIO (R\$/mês)	PREÇO TOTAL (R\$)
(A) EQUIPE TÉCNICA - PERMANENTE						
Engenheiro Civil Residente	H/mês	1,00	8,00	13,00	7.692,78	100.006,14
Técnico em edificações	H/mês	1,00	8,00	13,00	2.906,15	37.779,95
Topógrafo Chefe	H/mês	1,00	4,00	7,00	3.125,00	10.937,50
Auxiliar de Topografia	H/mês	3,00	4,00	7,00	817,50	8.583,75
					SUB-TOTAL A	157.307,34
(B) EQUIPE TÉCNICA - TEMPORÁRIA						
Arquiteto Urbanista	H/mês	1,00	8,00	0,50	7.692,78	3.846,39
Engenheiro Projetista de Estrutural	H/mês	1,00	8,00	0,50	7.692,78	3.846,39
Engenheiro Projetista de instalações Elétricas	H/mês	1,00	8,00	0,50	7.692,78	3.846,39
Engenheiro Projetista de instalações Hidrosanitárias e Destino final de esgoto	H/mês	1,00	8,00	0,50	7.692,78	3.846,39
					SUB-TOTAL B	15.385,56
					SUB-TOTAL C	138.493,38
					SUB-TOTAL D	3.077,11
					SUB-TOTAL E	31.461,47
(F) VEÍCULOS						
Automóvel 1.0 (inclusive combustível e seguro)	veic/mês	2,00		13,00	2.800,00	72.800,00
					SUB-TOTAL F	72.800,00
(G) UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS						
Topografia (estação total, trena, piquetes, miras)	equip/mês	1,00		7,00	1.100,00	7.700,00
Computador/Impressora	equip/mês	2,00		13,00	200,00	5.200,00
					SUB-TOTAL G	12.900,00
(H) DESPESAS GERAIS						
Serviços Gráficos	mês	1,00		13,00	700,00	9.100,00
Móveis para escritório	mês	2,00		13,00	280,00	7.280,00
					SUB-TOTAL H	16.380,00
					SUB-TOTAL J	134.341,46
(I) BDI 30%(A+B+C+D+E+F+G+H)						
VALOR GLOBAL (A+B+C+D+E+F+G+H+I+J)						582.146,32
EMPRESA:				DATA:		

Os preços unitários e os percentuais dos encargos e impostos foram baseados na "Tabela de Preços de Consultoria" do SICRO - DNIT, data base Set./10. Reajustado para Março/2011 em 1,19% (INCC).